
Contacto

Teléfono 971225900
Fax 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.es

Dirección Postal

Cort, 1
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019-045-A
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-01-2020 a
las 14:26 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de agencia y intermediación para la inserción de anuncios oficiales del
Ayuntamiento de Palma en prensa escrita

Valor estimado del contrato 96.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Clasificación CPV
79341200 - Servicios de gestión publicitaria.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

2n.- ADJUDICAR a l’empresa Di7 SL (B-07649825), amb domicili al carrer Sor Francinaina Cirer , 8, B , 07350
BINISSALEM, el procediment obert no subjecte a regulació harmonitzada (NO SARHA), convocat per al SERVEI
D’AGÈNCIA I INTERMEDIACIÓ PER A LA INSERCIÓ D’ANUNCIS OFICIALS DE L’AJUNTAMENT DE PALMA EN
PREMSA ESCRITA, per un import de 48.400,00 € de despesa estimada amb l'IVA inclòs per a 2 anys de contracte
(40.000,00 € més 8.400,00 €euros d’IVA) i un 28% de descompte sobre preus unitaris d'acord amb l'oferta econòmica
signada per l'empresa en data 25 de setembre de 2019.

Aquesta adjudicació esdevé motivada pels següents documents, tots ells ja publicats a la Plataforma de Contractes del
Sector Públic, que consten en l’expedient: informe d’aplicació de fórmules de data 07.10.209 emès per la comissió tècnica
i assumit per la Mesa de Contractació en sessió de dia 14.10.2019.

3r.- La duració del contracte serà de 2 anys, prorrogable 2 anys més, i s’iniciarà el dia 1 de gener de 2020.

http://www.palma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de reuniones de la Sección de Contratación

Dirección Postal

Plaza de Santa Eulàlia, 9 -4ª
(07001) - España

Sobre A (único)

Apertura sobre oferta económica
El día 30/09/2019 a las 09:30 horas

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 3

Formalizado

Adjudicatario

Di7, S.L.
NIF B07649825
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 27/12/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/09/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZL7BVUTidnQuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004853266 |  2020-725622 | Thu, 16 Jan 2020 14:26:24:133 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101670809835883158056340637535917089604 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZL7BVUTidnQuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

